prestación del servicio, y (ii) propiedad intelectual e invenciones en el marco de los mismos. 

3.6 CONSEJEROS EXTERNOS

El importe máximo anual que podrá satisfacer MERLIN Properties al conjunto de los Consejeros Externos 
(independientes, dominicales u otros externos), por su condición de tales, se mantiene en dos millones 
seiscientos mil euros (2.600.000 euros) brutos anuales (este límite fue aprobado por la Junta General de 
Accionistas celebrada el 17 de junio de 2020).

Para el ejercicio 2026, las remuneraciones en 2026 ascenderán a los siguientes importes:

Remuneración fija anual Presidente Consejero Consejero Independiente